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Promemoria - Genomförande av reviderade EUdirektiv på 
avfallsområdet: rapportering och miljösanktionsavgifter

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2019/1825

Ärendet
I promemorian lämnas förslag till hur ändringar i rapporteringsbestämmelserna i fem 
EU-direktiv på avfallsområdet ska genomföras i svensk rätt. Promemorian innehåller 
även förslag till miljösanktionsavgifter.

Kommunstyrelsen har remitterat Promemoria - Genomförande av reviderade EUdirektiv
på avfallsområdet: Rapportering och miljösanktionsavgifter till bl. a. Stockholms 
Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Vatten och 
Avfall. Nedan följer en redovisning av dotterbolagets remissvar i huvudsak. Remissvaret 
i sin helhet återfinns i bilaga.

Underremiss

Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):
Stockholm Vatten och Avfall befarar att ett frivalssystem försämrar möjligheten till ett 
tillförlitligt statistikunderlag för det kommunala avfallet, då det för frivalshämtat 
kommunalt avfall blir aktuellt med en uppskattning av mängder istället för faktisk 
viktrapportering. Även mängdrapporteringen avseende icke-farligt-bygg- och 
rivningsavfall kan bli missvisande. För en korrekt mängdrapportering krävs utrymme för 
olika behållare för samma fraktion beroende på om det är rivningsavfall alternativt 
grovavfall, vilket ofta inte finns. Ett eget flöde för förpackningarna på 
återvinningscentraler är däremot bra. 

Ett förtydligande behövs gällande i vilket led elektroniken från ett återbruksflöde 
faktiskt är ett avfall och där El-kretsen ska rapportera.

Förslaget om miljösanktionsavgifter uppfattas som positivt, med förtydligandet av 
synpunkten att de måste vara kännbara för att ge effekt. 

I promemorian används kommunen i olika sammanhang och det bör förtydligas vid 
vilket avseende man avser kommunen såsom renhållare respektive tillsynsmyndighet.
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I promemorian görs en bedömning att frivalet kan innebära ett visst merarbete i fråga om 
rapportering. Bolaget bedömer att det blir ett avsevärt merarbete med rapportering, 
kommunikation samt uppföljning och dessutom svårare att kvalitetssäkra statistiken. 

Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen ställer sig i sin helhet bakom Stockholm Vatten och Avfalls
Remissvar (bilaga 1).
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